1/1

Av
is

o
n.

º
18

51
1/

20
25

/2

24-07-2025

N.º 141

 2.ª série

MUNICÍPIO DE PALMELA

Aviso n.º 18511/2025/2

Sumário: Celebração de contratos de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado de várias/os
trabalhadoras/es (cantoneiras/os de limpeza).

Procedimento concursal comum com vista à constituição de relação jurídica de emprego público
por tempo indeterminado para Assistente Operacional (área funcional

de Cantoneira/o de Limpeza) para preenchimento de posto de trabalho do Mapa de Pessoal

Para os devidos efeitos se faz público que, nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º da parte
preambular da Lei n.º 35/2014 de 20 de junho, n.º 1 e alínea a) do n.º 3 do artigo 6.º da Lei Geral do
Trabalho em Funções Públicas, por despacho datado de 18 de dezembro de 2024 do Presidente da
Câmara no uso da competência própria, foram celebrados Contratos de Trabalho em Funções Públicas
por tempo indeterminado, para ocupação de postos de trabalho correspondente à categoria da carreira
de Assistente Operacional (área funcional de Cantoneira/o de Limpeza) constantes no Mapa de Pes-
soal, com as/os candidatas/os a seguir mencionadas/os, aprovadas/os no concurso aberto por aviso
publicado na 2.ª série do Diário da República n.º 13, de 18 de janeiro de 2024 e publicitado na BEP sob
o código de Oferta OE202401/0471, de 19 de janeiro de 2024 que, segundo a ata da reunião do júri do
concurso, homologada em 03 de outubro de 2024 são as/os seguintes:

Com efeitos a partir de 23 de dezembro de 2024

Maria Lúcia Jardim Ferreira Baeta

Com efeitos a partir de 26 de dezembro de 2024

Ana Sofia Crispim Coelho

Hugo Alexandre dos Reis Mafra

Isabel Jurema Manuel Moura

Sílvia Alexandra Rocha Oliveira

Com efeitos a partir de 30 de dezembro de 2024

Tiago Miguel dos Santos Oliveira

Vanessa Andreia de Oliveira Dionísio

Com efeitos a partir de 2 de janeiro de 2025

António Gonçalo dos Santos Rosa

Pedro Miguel Borges Contente

Com efeitos a partir de 13 de janeiro de 2025

Vasco Barbosa da Silva Mendes

Com efeitos a partir de 3 de fevereiro de 2025

Rodolfo Ferreira Reis

Com efeitos a partir de 5 de março de 2025

Ana Cláudia Guerreiro Raposo

As/Os trabalhadoras/es ficaram colocadas/os na 1.ª posição — nível 5 do posicionamento remu-
neratório da categoria.

8 de julho de 2025. — A Chefe da Divisão de Recursos Humanos, Joana Isabel Monteiro.
319281924